
„Nemáme žádný zájem o záležitosti G7,
budou-li se ale pokoušet nějak poškozovat
naši svrchovanost, podnikneme nelítostná
odvetná opatření“ – odpověd KLDR vůči
plánům G7 na denuklearizaci země
- CZ24 News | 22. dubna 2023

KLDR: Pozice KLDR jakožto světové jaderné velmoci je definitivní a nezvratná, nepotřebuje
mezinárodní uznání, vlastnění jaderných zbraní neporušuje žádné smlouvy a je už
zakotveno v zákonodárství země, která to potřebuje nikoli kvůli statusu, ale pro ochranu
před USA s jejich nepřátelskou politikou, prohlásila ministryně zahraničí KLDR Choe Son-
hui.

Dříve bylo oznámeno, že ministři zahraničí zemí G7 vydali společné prohlášení podle výsledků
schůzky v Tokiu, v němž odsoudili severokorejské starty balistických raket a vyslovili se pro „úplnou,
kontrolovatelnou a nezvratnou“ denuklearizaci KLDR.

Choe Son-hui ostře zkritizovala prohlášení ministrů zahraničí G7 o denuklearizaci Severní Koreje a
označila jeho obsah za zasahování do vnitřních záležitostí a za porušení svrchovanosti. Podle jejích
slov skupina G7, která nereprezentuje mezinárodní společenství a je politickým nástrojem pro
zachování hegemonie USA, nemá pravomoc ani právo kritizovat využití Severní Koreou svých
svrchovaných práv. Ministryně zahraničí KLDR připomenula zemím G7, že Severní Korea odstoupila
od Smlouvy o nešíření jaderných zbraní již před 20 lety a nemá tedy žádné smluvní závazky.

„Upřesňuji, že nemáme žádný zájem o záležitosti členských zemí G7, budou-li se ale pokoušet nějak
poškozovat svrchovanost a základní zájmy KLDR, nedovolíme jim to a podnikneme nelítostná odvetná
opatření,“ prohlásila Choe Son-hui.

Zdůraznila, že opatření na upevnění obranyschopnosti KLDR jsou jejím svrchovaným právem a jsou
nutná pro ochranu státu a jeho územní celistvosti a také pro stabilní kontrolu situace v regionu
Korejského poloostrova na pozadí „šílených a provokativních“ vojenských akcí USA a jejich spojenců.
Diplomatka slíbila, že KLDR bude i nadále podnikat podobná opatření, dokud hrozba ze strany USA a
jejich satelitů nebude zcela zlikvidována.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/mzv-kldr-vylozilo-svou-pozici-vuci-planum-g7-na-denuklearizaci-zeme/
https://cz24.news/mzv-kldr-vylozilo-svou-pozici-vuci-planum-g7-na-denuklearizaci-zeme/
https://cz24.news/mzv-kldr-vylozilo-svou-pozici-vuci-planum-g7-na-denuklearizaci-zeme/
https://cz24.news/mzv-kldr-vylozilo-svou-pozici-vuci-planum-g7-na-denuklearizaci-zeme/
https://cz24.news/mzv-kldr-vylozilo-svou-pozici-vuci-planum-g7-na-denuklearizaci-zeme/

